
22. Änderungssatzung 
vom 27.06.2019 

zur Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen in der Gemeinde Bad Essen 
(Straßenreinigungssatzung) vom 18.12.1975 

 
Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 27.03.2019 (Nds. 
GVBl. S. 70) und des § 52 Niedersächsisches Straßengesetzes vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 359), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 112), hat der Rat der Gemeinde Bad 
Essen in seiner Sitzung am 27.06.2019 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
Die Anlage zum § 2 der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen in der Gemeinde Bad Essen 
vom 18.12.1975 (Straßenverzeichnis) wird wie folgt geändert: 
 
Neu aufgenommen werden: 
 

Ortschaft Straße Reinigungs-
strecke 

Länge Reinigungs-
klasse 

Hüsede Beiweg beidseitig auf 
voller Länge 

400 m B 

 
 
Gestrichen werden: 
 

Ortschaft Straße Reinigungs-
strecke 

Länge Reinigungs-
klasse 

Bad Essen Auf dem Kampe Stichstraße Haus-
Nrn. 15-20 

55 m B 

Bad Essen Bornweg Stichstraße Haus-
Nrn. 3-7 und 9-13 

167 m B 

Bad Essen Immenweg auf voller Länge 170 m B 

Bad Essen Rosenweg auf voller Länge 90 m B 

Bad Essen Ulmenstraße westl. Bornweg 220 m B 

Eielstädt Kirchbreite westl. Stichwege  400 m B 

Wehrendorf In der Spitze auf voller Länge 380 m B 

 
 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Bad Essen, den 27.06.2019 
 

Gemeinde Bad Essen 
 
 

Timo Natemeyer 
Bürgermeister 


